BỘ TƯ PHÁP

Số:  2877 /BTP-BTNN
V/v rà soát, xác định văn bản quy phạm
      pháp luật trong Đề mục Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 06 tháng 8 năm 2018

                       Kính gửi:  ......................................................................................
                                         .....................................................................................
Thực hiện Quyết định số 843/QĐ-TTg ngày 06/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Danh mục các đề mục trong mỗi chủ đề và phân công cơ quan thực hiện pháp điển theo các đề mục, Bộ Tư pháp đã rà soát, xác định các văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Tư pháp chủ trì soạn thảo hoặc liên tịch ban hành/ban hành theo thẩm quyền để đưa vào Danh mục các văn bản thu thập để pháp điển đối với Đề mục Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước - Đề mục số 8 thuộc Chủ đề số 37 của Bộ pháp điển và dự thảo Kết quả pháp điển Đề mục Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước  (Tài liệu gửi kèm theo Công văn được đăng tải trên Cổng TTĐT Bộ Tư pháp, tại mục Chỉ đạo điều hành hoặc trên Cổng TTĐT pháp điển, tại mục Thông báo) sau khi Quốc hội thông qua Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước số 10/2017/QH14 ngày 20/6/2017, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2018.
Trên cơ sở đó, Bộ Tư pháp đã thực hiện pháp điển đối với các QPPL trong các văn bản QPPL do Bộ chủ trì soạn thảo hoặc ban hành. Bộ Tư pháp đề nghị Quý cơ quan trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình:
1. Nghiên cứu, rà soát, đề xuất bổ sung: (1) Văn bản quy phạm pháp luật có nội dung thuộc Đề mục (nếu có); (2) Văn bản quy phạm pháp luật có nội dung liên quan đến Đề  mục (văn bản có nội dung liên quan đến các văn bản thuộc nội dung Đề mục) do Quý cơ quan chủ trì soạn thảo hoặc liên tịch ban hành/ban hành theo thẩm quyền;
2. Nghiên cứu thực hiện pháp điển các quy phạm pháp luật trong văn bản quy phạm pháp luật do Quý cơ quan chủ trì soạn thảo hoặc ban hành theo thẩm quyền, qua rà soát, xác định và đề xuất đưa vào Danh mục văn bản quy phạm pháp luật có nội dung thuộc Đề mục (Phần I của dự thảo Danh mục văn bản thu thập để pháp điển Đề mục Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước).
Văn bản trả lời xin gửi đến Bộ Tư pháp (Cục Bồi thường nhà nước) trước ngày 26/8/2018 để hoàn thiện theo quy định (Chi tiết xin liên hệ: Đ/c Chu Thị Tuyết Lan, điện thoại (024)62739761 và file điện tử xin gửi đến địa chỉ email: lanctt@moj.gov.vn).
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Cục KTVBQPPL (để p/hợp);

- Lưu: VT, BTNN.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
    (Đã ký)
            Nguyễn Khánh Ngọc

PAGE